

KẾ HOẠCH Tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng cấp huyện năm học 2022-2023

Căn cứ Công văn số 2040/SGDĐT-GDTrHTX ngày 12/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao trường học năm học 2022-2023.

Căn cứ công văn hướng dẫn số 177/P GDĐT ngày 21/9/2022 của Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Dầu Tiếng V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, TDTT trường học năm học 2022-2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng cấp huyện năm học 2022-2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức hội thao vòng huyện tạo sự cọ sát, khéo léo, tạo cơ hội để các em thể hiện năng lực, kỹ xảo trong thi đấu, qua đó phát hiện và nuôi dưỡng các nhân tố có kỹ năng chuyên môn, sở trường ở các môn thi đấu góp phần duy trì và phát triển phong trào TDTT tại các đơn vị nói riêng và của ngành giáo dục nói chung và tiếp tục tham gia giải thể thao học sinh sinh viên vòng tỉnh vào đầu năm 2023.

2. Yêu cầu

Hiệu trưởng các trường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt mục đích, ý nghĩa của hội thao đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh nhằm khuyến khích, động viên học sinh tham gia rèn luyện thể lực, nâng cao sức khỏe, tinh thần thi đấu...để tham gia tốt hội thao vòng huyện năm học 2022-2023.

Tổ chức thực hiện đầy đủ hồ sơ thi đấu theo quy định, thông báo lịch thi đấu cụ thể từng môn cho VĐV được biết. Tổ chức đưa đón, ăn uống, nghỉ ngơi cho VĐV trong thời gian thi đấu thật chu đáo nhằm tạo sự an tâm, tích cực, phấn khởi tham gia thi đấu đạt kết quả.

Các đơn vị, các tổ công tác tăng cường giáo dục ý thức chấp hành, tinh thần đoàn kết, sự thân thiện, thái độ tôn trọng, tính trung thực... cho học sinh khi tham gia thi đấu và trong suốt thời có mặt tại hội thao vòng huyện (*Không để các em tự ý tham gia giao thông khi không có sự cho phép của thầy cô hướng dẫn đoàn, không tập hợp bè phái, không kích động, không xen chuyện vào đoàn khác, không lêu lõng ngoài khu vực thi đấu ...*)

II. CÁC MÔN THỂ THAO THI ĐẤU

Các môn thể thao thi đấu cấp huyện gồm 10 môn: Điền kinh, bơi lội, bóng chuyền, bóng đá, bóng rổ, cầu lông, đá cầu, bóng bàn, kéo co, cờ vua.

III. ĐƠN VỊ VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đơn vị tham gia: Các trường Tiểu học, THCS trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo, trường THCS-THPT Thanh Tuyền và trường THCS-THPT Minh Hòa.

2. Đối tượng tham gia dự thi

Học sinh đang học tại các trường TH, THCS, TH-THCS, THCS-THPT năm học 2022-2023 trên địa bàn huyện, có đủ sức khỏe và hồ sơ hợp lý khi tham gia thi đấu.

- Quy định về độ tuổi:

+ Học sinh Tiểu học: Sinh từ năm 2012 trở về sau.

+ Học sinh THCS: Sinh từ năm 2008 trở về sau.

- Học sinh và đơn vị tham gia vòng huyện nếu được chọn cử tập huấn và thi đấu vòng tỉnh phải chấp hành sự điều động của Phòng GD&ĐT trong công tác, nếu không chấp hành sẽ hủy bỏ kết quả thi đấu và giải thưởng.

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. Hồ sơ dự thi gồm: (theo mẫu hàng năm)

- 01 bản danh sách đăng ký chi tiết các môn đồng đội: Lập danh sách nam riêng, nữ riêng (theo mẫu 4a).

- 01 bản danh sách đăng ký chi tiết các môn cá nhân: Lập danh sách nam riêng, nữ riêng (theo mẫu 4b).

- Phiếu thi đấu dán ảnh VĐV, ghi rõ ngày tháng năm sinh, nội dung thi, có xác nhận đầy đủ của GVCN, BGH nhà trường đóng dấu (theo mẫu 4c).

Quy định chung: Tất cả các danh sách đăng ký thi đấu phải đánh excel trên giấy A4 và phải có xác nhận đầy đủ của Ban giám hiệu trường, đồng thời gửi file về địa chỉ: tantndinhhiep@dt.sgdvbinhduong.edu.vn

- Giấy khai sinh (bản sao hợp lệ).

- Học bạ bản chính hợp lệ, không cao sửa tuổi (có dán ảnh và đóng dấu giáp lai của trường). Yêu cầu chọn VĐV có xếp loại Hạnh kiểm khá, Học lực có điểm trung bình đạt 1 từ 5,0 trở lên (cấp Tiểu học là Hoàn thành).

- Giấy khám sức khỏe (dán ảnh VĐV) của cơ quan y tế có đủ sức khỏe tham gia thi đấu.

=> Hồ sơ dự thi gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện vào ngày bốc thăm thi đấu từng đợt.

2. Danh sách đoàn thể thao của mỗi đơn vị

Đoàn thể thao của đơn vị gồm: Trưởng đoàn, HLV, săn sóc viên, VĐV **tất cả các môn thi đấu** có chữ ký đóng dấu của Thủ trưởng đơn vị và gửi văn bản về Phòng GD&ĐT (Thầy Hải) trước ngày khai mạc.

STT	Họ và tên	Chức vụ (lớp)	Năm sinh HS	Môn thi đấu	Ghi chú

3. Việc thanh, kiểm tra hồ sơ

- BTC kiểm tra hồ sơ VĐV và đóng dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo trên Phiếu thi đấu đối với những VĐV đủ điều kiện tham gia theo quy định.

- Trước khi trận đấu diễn ra, Giám sát và trọng tài phải tiến hành kiểm tra Phiếu thi đấu để ngăn chặn tình trạng đánh tráo VĐV và gian lận về độ tuổi (*trường hợp mất phiếu thi đấu, Trưởng đoàn phải báo trước cho BTC để giải quyết*). Mỗi trận phải có ghi biên bản thi đấu theo quy định.

- Hồ sơ thi đấu phải thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ theo hướng dẫn và thời gian quy định trong Kế hoạch này.

4. Một số quy định khác

a) Về trang phục

Mỗi đơn vị tham gia thi đấu phải bảo đảm đầy đủ về trang phục của VĐV, HLV (giày, vớ, bảo hộ, đồng phục TD&TT). Các môn đồng đội, mỗi đơn vị phải chuẩn bị 02 bộ khác màu (để thay đổi), áo phải in số, in tên đơn vị. Các môn thi đấu cá nhân, VĐV phải mặc đồng phục Thể dục của đơn vị.

b) *Trưởng đoàn tham gia dự Hội thao cấp huyện* phải là Lãnh đạo của đơn vị, Trưởng đoàn phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về điều kiện dự thi của đơn vị mình.

c) Số lượng vận động viên tham gia thi đấu

Ban Tổ chức chỉ tổ chức thi đấu khi mỗi môn thi hoặc nội dung của môn thi tối thiểu phải có VĐV của 03 đơn vị đăng ký tham gia.

d) Việc khiếu kiện

Phải thực hiện bằng văn bản do Trưởng đoàn hoặc HLV yêu cầu Trọng tài giải quyết trong hoặc ngay sau khi trận đấu kết thúc và phải chấp hành quyết định của Trọng tài (hoặc Giám sát giải quyết ngay tại chỗ), trường hợp chưa thỏa đáng có thể yêu cầu BTC giải quyết. Trong quá trình xác minh giải quyết khiếu nại, VĐV vẫn phải chấp hành thi đấu và không được phát biểu linh tinh hoặc có biểu hiện bất phục tùng BTC, Trọng tài.

Bên bị xử thua phải nộp phí xác minh 500.000đ (*Năm trăm ngàn đồng*) về Ban Tổ chức.

V. TỔ CHỨC THI ĐẤU

1. Thời gian tổ chức các môn chia theo từng đợt:

a. **Đợt 1:** Bóng chuyền THCS; Bóng đá mini TH, nữ THCS; Bóng đá nam 11 THCS; Cầu lông THCS; Bóng bàn TH, THCS.

- Thời gian: **Từ ngày 12/11/2022 đến 01/12/2022** (*Lịch thi đấu, bảng đấu từng môn sẽ cụ thể sau khi họp bắt thăm*)

- Địa điểm: Theo lịch thi đấu sẽ thông báo sau khi họp bắt thăm sẽ có địa điểm cụ thể đổi với từng môn

b. **Đợt 2:** Bóng rổ THCS; Đá cầu TH, THCS; Bơi lội TH, THCS; Kéo co THCS.

- Thời gian: **Từ ngày 03/12/2022 đến 11/12/2022** (*Lịch thi đấu, bảng đấu từng môn sẽ cụ thể sau khi họp bắt thăm*)

- Địa điểm: Theo lịch thi đấu ban hành sau khi họp bắt thăm sẽ có địa điểm cụ thể đổi với từng môn

c. **Đợt 3:** Điền kinh, cờ vua

- Thời gian: **Từ ngày 14/12/2022 đến 17/12/2022** (*Lịch thi đấu, bảng đấu từng môn sẽ cụ thể sau khi họp bắt thăm*)

- Địa điểm: Theo lịch thi đấu ban hành sau khi họp bắt thăm sẽ có địa điểm cụ thể đổi với từng môn.

3. Một số quy định ở vòng loại:

- **Địa điểm và thời gian thi đấu:** Do BTC họp bàn thống nhất, có lịch thi đấu cụ thể sau khi họp bắt thăm.

- **Về thể thức thi đấu:** Các môn đồng đội bắt thăm chia bảng thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm cao nhất vào vòng trong. Các môn cá nhân, bắt thăm đấu loại trực tiếp.

- **Thời gian bước vào các trận đấu:** Đội nào đến trễ quá 15 phút so với thời gian quy định của lịch thi đấu hoặc cá nhân được gọi tên 03 lần không có mặt xem như bỏ cuộc và bị xử thua.

- **Xử lý trong quá trình thi đấu:** Trường hợp vi phạm những quy định về hồ sơ VĐV, trang phục TDTC không đúng luật thì sẽ bị kiểm điểm trách nhiệm đơn vị, truất quyền thi đấu đối với VĐV, hạ bậc xếp hạng toàn đoàn nếu phát hiện gian lận (tùy theo mức độ).

VI. NỘI DUNG CÁC MÔN

1. Điền kinh

a) Tiêu học: Chạy 60m (nam , nữ); bật xa tại chỗ (nam, nữ); Tiếp sức 4x50m (nam, nữ).

Mỗi nội dung, cự ly thi đấu cá nhân chỉ được đăng ký 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ, mỗi đơn vị đăng ký không quá 12 VĐV (06 nam, 06 nữ).

b) THCS (2 lứa tuổi, 12-13; 14-15): 100m (nam, nữ); 200m (nam, nữ); 400m (nam, nữ); 800m nữ; 1500m nam ; nhảy cao (nam, nữ), nhảy xa (nam , nữ) ; 4 x 100m (nam, nữ); 4 x 100m hỗn hợp (2 nam, 2 nữ). Mỗi đơn vị cử tối đa 02 VĐV nam, 02 VĐV nữ mỗi cự ly, mỗi VĐV được dự thi không quá 03 nội dung (kể cả nội dung 4 x 100m), mỗi đơn vị đăng kí không quá 36 VĐV (18 nam, 18 nữ).

Đồng đội Điền kinh nam, nữ THCS: Dựa trên tổng số điểm của các VĐV dự thi các cự ly. Nếu hai đội có số điểm bằng nhau thì xét số lượng giải I, II, III, nếu vẫn bằng nhau thì xét môn nhảy cao, nhảy xa (xét nữ, nam).

Lưu ý: Bắt buộc các VĐV mang giày khi thi đấu để tránh chấn thương (vì đường chạy đã xuống cấp).

2. Bóng đá mini (5 người): nam TH ; nữ THCS.

a) Thể thức thi đấu:

- Vòng loại: Bắt thăm chia bảng (chọn hạt giống) thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm chọn các đội có thành tích tốt nhất vào vòng trong.

- Tú kết, Bán kết, Tranh 3-4, Chung kết: Đấu loại trực tiếp.

b) Số lượng VĐV: Mỗi đội gồm 12 VĐV.

c) Thời gian cho mỗi trận đấu: 02 hiệp x 20 phút, nghỉ giữa hiệp 10 phút.

d) Xếp hạng và tính điểm: thắng 3đ, thua 0đ, hòa 1đ. Nếu bằng điểm thì sẽ tính theo thứ tự: Thành tích đối đầu của các đội, hiệu số bàn thắng thua, tổng số bàn thắng, đá pen nếu 2 đội đang thi đấu, bốc thăm.

g) Luật và bóng thi đấu: thi đấu theo luật thi đấu hiện hành của Liên đoàn bóng đá Việt Nam, Bóng Động lực loại I, số 4.

h) Trang phục thi đấu: Đồng phục thi đấu theo quy định.

3. Bóng đá 11 người (nam THCS)

a) Thể thức thi đấu:

- Vòng loại: Bắt thăm chia bảng (chọn hạt giống) thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm chọn 4 đội có thành tích tốt nhất vào vòng trong.

- Bán kết, Chung kết: Đấu loại trực tiếp.

b) Số lượng VĐV: Mỗi đội gồm 18 VĐV.

c) Thời gian cho mỗi trận đấu: 02 hiệp x 25 phút, nghỉ giữa hiệp 10 phút.

d) Thay người: Được thay 5 người/trận.

đ) Xếp hạng và tính điểm: thắng 3đ, thua 0đ, hòa 1đ. Nếu bằng điểm thì sẽ tính theo thứ tự: Thành tích đối đầu của các đội, hiệu số bàn thắng thua, tổng số bàn thắng, đá pen nếu 2 đội đang thi đấu, bốc thăm.

g) Luật và Bóng thi đấu: thi đấu theo luật thi đấu hiện hành của Liên đoàn bóng đá Việt Nam, Bóng Động lực loại I, số 5.

4. Bóng chuyền (nam THCS, nữ THCS)

a) Thể thức thi đấu:

- Vòng loại: Bắt thăm chia bảng (chọn hạt giống) thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm chọn 4 đội có thành tích tốt nhất vào vòng trong.

- Bán kết, Chung kết: Đấu loại trực tiếp.

b) Số lượng VĐV: Mỗi đội đăng ký 12VĐV.

c) Mỗi trận đấu diễn ra trong 3 ván.

d) Xếp hạng tính điểm: thắng 3đ, thua 0đ. Nếu bằng điểm thì sẽ tính theo thứ tự: Thành tích đối đầu của các đội, hiệu số bàn thắng thua, tổng số bàn thắng, bốc thăm.

đ) Bóng thi đấu: Bóng Thăng Long loại I (7400).

5. Bóng rổ THCS (nam THCS, nữ THCS)

a) Thể thức thi đấu:

- Vòng loại: Bắt thăm chia bảng (chọn hạt giống) thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm chọn 4 đội có thành tích tốt nhất vào vòng trong.

- Bán kết, Chung kết: Đấu loại trực tiếp.

b) Số lượng VĐV: Mỗi đội đăng ký 12VĐV.

c) Luật thi đấu: Áp dụng luật bóng rổ hiện hành của LĐBRVN (*mới nhất*).

d) Tính điểm: Thắng 2 điểm, bại 0 điểm. Nếu bằng điểm thì sẽ tính theo thứ tự: Thành tích đối đầu của các đội, hiệu số bàn thắng thua, tổng số bàn thắng, bốc thăm.

đ) Trang phục: Theo luật Bóng rổ.

g) Bóng thi đấu: nữ bóng số 6, nam bóng số 7.

6. Cầu Lông THCS

Được chia thành 2 lứa tuổi: 12-13; 14-15.

a) Nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ.

b) Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp trong 3 ván (thắng 2).

c) Số lượng VĐV: Mỗi lứa tuổi đăng ký 02 đơn nam, 02 đơn nữ, 01 đôi nam, 01 đôi nữ tham gia thi đấu.

d) Luật thi đấu: Áp dụng Luật hiện hành. *Mỗi vđv chỉ được thi đấu 1 lứa tuổi, lứa tuổi 12-13 có thể đăng ký thi đấu chung với lứa tuổi 14-15.*

đ) Trang phục: Thực hiện đồng phục với nội dung đôi.

7. Bóng bàn TH, THCS

a) Tiêu học: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ.

b) THCS: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ. Được chia thành 2 lứa tuổi: 12-13; 14-15.

c). Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp trong 5 ván (thắng 3).

d) Số lượng VĐV: Mỗi lứa tuổi đăng ký **02 đơn nam, 02 đơn nữ, 01 đôi nam, 01 đôi nữ** tham gia thi đấu.

đ) Luật thi đấu: Áp dụng Luật hiện hành. Đối với THCS, **mỗi ván chỉ được thi đấu 1 lứa tuổi, lứa tuổi 12-13 có thể đăng ký thi đấu chung với lứa tuổi 14-15.**

g) Bóng thi đấu: Bóng thi đấu bóng bàn loại 1.

h) Trang phục: Thực hiện đồng phục với nội dung đôi.

8. Đá cầu TH, THCS

a) Nội dung:

- Tiểu học: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ.

- THCS: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đồng đội nam 3 người.

b) Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp trong 3 ván (thắng 2), mỗi ván 15 điểm.

c) Số lượng VĐV: Mỗi đơn vị đăng ký 02 đơn nam, 02 đơn nữ, 01 đôi nam, 01 đôi nữ, 01 đội nam (THCS) tham gia thi đấu.

d) Luật thi đấu: Áp dụng Luật hiện hành.

đ) Cầu thi đấu: Cầu thi đấu của Tổng cục TDTT.

g) Trang phục: Thực hiện đồng phục với nội dung đôi, đồng đội.

9. Cờ vua TH, THCS

a) Lứa tuổi:

- Tiểu học: Lứa tuổi 06-09 tuổi; 10-11 tuổi.

- THCS: Lứa tuổi 12-13 tuổi; 14-15 tuổi.

b) Thể thức thi đấu: Thi cá nhân theo hệ Thụy Sĩ.

c) Số lượng VĐV: Mỗi đơn vị đăng ký 02 VĐV nam, 02 VĐV nữ cho từng lứa tuổi.

d) Tính điểm: Thắng 1 điểm, hòa 0.5 điểm, thua 0 điểm.

đ) Xếp hạng: Theo điểm, tổng điểm đối kháng trong nhóm bằng điểm, hệ số Bucholz, hệ số lũy tiến, số ván thắng, số ván cầm quân đen, số ván thắng bằng quân đen, ván gặp nhau và quân của ván này, nếu vẫn bằng nhau thì bốc thăm.

g) Luật thi đấu: Áp dụng Luật Cờ vua do TC.TDTT ban hành.

10. Kéo co THCS

a) Nội dung thi đấu:

- Nam thi đấu 1 hạng cân: Không quá 440kg.
- Nữ thi đấu 1 hạng cân: Không quá 400kg.
- Nam – Nữ phối hợp thi đấu 1 hạng cân: Không quá 420kg.

Ghi chú: Cân kiểm tra VĐV theo thông báo của trọng tài trước giờ thi đấu của mỗi đội.

b) Số lượng VĐV: Mỗi nội dung thi đấu (đội nam, đội nữ, đội nam – nữ phối hợp), mỗi nội dung thành lập 01 đội gồm 10VĐV (8 chính thức, 2 dự bị).

c) Thể thức thi đấu: Đấu loại trực tiếp.

d) Trang phục: Thực hiện đồng phục TDTT khi thi đấu, học sinh đứng cuối của đội hình thi đấu phải đội mũ bảo hiểm.

đ) Luật thi đấu: Áp dụng Luật kéo co hiện hành.

11. Bơi lội TH, THCS

a) Thể thức thi đấu: Thi cá nhân

b) Đối với Tiểu học:

- Bơi tự do: 50m (nam, nữ);

- Bơi éch: 50m (nam, nữ);

c) Đối với THCS:

* Độ tuổi 12-13

- Bơi tự do: 50m, 100m (nam, nữ);

- Bơi éch: 50m, 100m (nam,nữ);

* Độ tuổi 14-15

- Bơi tự do: 50m, 100m (nam, nữ);

- Bơi éch: 50m,100m (nam, nữ);

d) Thể thức thi đấu:

- Chỉ tổ chức thi đấu nếu có 3 đơn vị tham gia.

- Nội dung có từ 5 VĐV trở xuống: Thi đấu một lượt, xếp hạng I, II, III (nếu chỉ có 3 VĐV thì chỉ xếp I, II).

- Nội dung có ít hơn 3 đơn vị tham gia: Kiểm tra thành tích, tuyển chọn.

- Nội dung có trên 5 VĐV: Thi đấu vòng loại chọn 04 VĐV có thành tích tốt nhất vào chung kết xếp hạng I, II, III.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký theo lứa tuổi và cấp học của mình. **VĐV ở lứa tuổi dưới không được đăng ký thi đấu ở lứa tuổi trên.**

đ) Số lượng tham gia:

- Tiểu học: mỗi cự ly các đơn vị được cử 1 VĐV tham gia.

- THCS: mỗi cự ly các đơn vị được cử 1 VĐV tham gia.
 - Mỗi VĐV được đăng ký thi đấu tối đa 02 cự ly.
- g) Luật thi đấu: Áp dụng Luật bơi hiện hành của Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

VII . TÍNH ĐIỂM XÉP HẠNG

ST T	HẠNG	ĐIỂM
01	I	11
02	II	9
03	III	8
04	IV	7
05	V	6
06	VI	5
07	VII	4
08	VIII	3
09	IX	2
10	X	1

Tất cả các môn cá nhân được xếp hạng từ 1 đến 10 để tính điểm xếp hạng toàn Đoàn.

Nếu có hai đơn vị bằng điểm nhau thì sẽ lần lượt xét đến tổng số giải I, II, III để xếp hạng. Nếu vẫn bằng điểm nhau thì tính đến tổng số giải của VĐV nữ đạt được.

1. Các môn đồng đội nhân hệ số 4 (*kể cả Đồng đội DK*).
2. Tiếp sức 4x50m tiểu học, tiếp sức 4x100m THCS, đồng đội nam Đá cầu, Kéo co nhân hệ số 3.
3. Các môn đồng đội thi đấu ở vòng loại (*vòng bảng*) đạt: I = 6đ , II = 5đ, III = 2đ, IV = 1đ cộng với kết quả đạt được ở vòng chung kết.
4. Các môn đấu loại trực tiếp: Thua vòng 1/8 xếp hạng V, thua 1/16 xếp hạng IX.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quy định về thời gian

- Ngày 01/11/2022 (thứ 3): Họp đăng ký danh sách, nộp, kiểm tra hồ sơ và bắt thăm các môn **đợt 1** (Bóng chuyền THCS; Bóng đá TH, nữ THCS; Bóng đá nam THCS; Cầu lông THCS; Bóng bàn TH, THCS) tại Phòng Giáo dục và Đào tạo (*Thông báo này thay cho thư mời*), theo thời gian như sau:

- + Vào lúc 8 giờ 00 phút: Cấp THCS.
- + Vào lúc 13 giờ 30 phút: Cấp Tiểu học.

- Ngày 25/11/2022 (thứ 6) Họp đăng ký danh sách, nộp, kiểm tra hồ sơ và bắt thăm các môn **đợt 2+3** (*Bóng rổ THCS; Đá cầu TH, THCS, Bơi lội TH, THCS; Kéo co THCS; Cờ vua; Điền kinh*) tại Phòng Giáo dục và Đào tạo (*Thông báo này thay cho thư mời*), theo thời gian như sau:

- + Vào lúc 8 giờ 00 phút: Cấp THCS.
- + Vào lúc 13 giờ 30 phút: Cấp Tiểu học.

Ghi chú: Các đơn vị cử đại diện đến dự họp đúng thời gian nêu trên, nếu vắng mặt trong các cuộc họp bắt thăm thi đấu các môn được xem như bỏ cuộc (**Dự họp mặc trang phục công sở**).

2. Khai mạc Hội Khảo Phù Đổng cấp huyện năm học 2022-2023.

- Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 14/12/2022

- Thành phần: Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, thành viên Ban Tổ chức, Trưởng đoàn và HLV, VĐV (*mỗi đơn vị tối thiểu 20 vđv khi dự khai mạc, và 10 vđv khi dự bế mạc*), Tổ Trọng tài và các thành viên, các cơ quan khách mời.

- Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh huyện Dầu Tiếng.

- Lưu ý: Mỗi đơn vị chuẩn bị 1 lá cờ Tổ Quốc: Cán dài 2m, khổ 0,8 x 1,2m. Mỗi đơn vị phân công giáo viên tham gia quản lý, nhắc nhở học sinh trong lễ khai mạc và bế mạc.

3. Bế mạc Hội khoẻ

- Lúc 14 giờ 30 phút ngày 17/12/2022

- Thành phần: Như Lễ khai mạc

- Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh huyện Dầu Tiếng.

4. Các quy định khác

- VĐV chỉ được tham gia thi đấu khi có phiếu thi đấu đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra và đóng dấu.

- Các VĐV phải mặc đồng phục TDTT khi thi đấu, môn Bóng đá (TH, THCS) phải trang bị bảo hộ chân.

5. Khen thưởng, kỷ luật

a) Khen thưởng

Căn cứ vào điểm để xếp hạng toàn đoàn (I, II, III, KK).

- Tặng cờ + phần thưởng toàn đoàn cho đơn vị đạt hạng I, II, III, KK.
- Tặng cờ + phần thưởng cho đội đạt hạng I, II, III, Phong cách trong môn tập thể.
 - Tặng giấy khen, phần thưởng cho cá nhân đạt hạng I, II, đồng hạng III.
 - + Bóng đá 11 THCS, Bóng đá mini TH; nữ THCS: Vua phá lưới + Cầu thủ xuất sắc nhất giải.
 - + Bóng chuyền, bóng rổ: Cầu thủ xuất sắc nhất.
 - Tặng giấy khen phần thưởng cho HLV của đơn vị có thành tích xuất sắc, tiến bộ trong HKPD huyện (1TH, 1THCS nếu có).

b) Kỷ luật

- BTC sẽ truất quyền thi đấu, hủy bỏ kết quả, hạ bậc toàn đoàn và kiểm điểm trách nhiệm khi phát hiện gian lận về độ tuổi, giả mạo hồ sơ VĐV, dàn xếp kết quả trận đấu.

- VĐV không có đồng phục TDTT theo quy định sẽ bị truất quyền thi đấu.
- Vi phạm đạo đức tác phong (nói tục, chửi thề,...), chống đối Trọng tài, phá hoại tài sản - gây ẩu đả trong sân (kể cả cổ động viên) sẽ bị truất quyền thi đấu, kiểm điểm trách nhiệm đối với Trưởng đoàn và HLV, hạ bậc toàn đoàn nếu vi phạm nghiêm trọng.

6. Về kinh phí

- Các đơn vị chủ động lập dự toán kinh phí mua sắm đồng phục TDTT, dụng cụ tập luyện, kinh phí đi lại, bồi dưỡng HLV, VĐV thi đấu cấp trường đến khi tham gia thi đấu cấp huyện.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo lập dự toán kinh phí chi cho công tác tổ chức và phát giải thưởng từ vòng loại đến vòng chung kết cấp huyện.

Trong quá trình thực hiện có những vướng mắc, chưa sát thực đề nghị các đơn vị phản hồi hoặc liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo để có hướng dẫn thêm.

7. Công tác chuẩn bị các đội tuyển tham gia giải Thể thao học sinh tỉnh Bình Dương năm học 2022-2023

Trong quá trình thi đấu cấp huyện và trên cơ sở kết quả các môn thi đấu, Tổ Trọng tài (Tổ trưởng) các môn lựa chọn VĐV đối với tất cả các môn (**Đồng đội và cá nhân**) để Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức tập luyện và tham gia giải Thể thao học sinh tỉnh Bình Dương năm học 2022-2023 (*Dự kiến bắt đầu từ tháng 01/2023 đến tháng 3/2023*) theo Thông báo của Sở GD&ĐT trong thời gian tới.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện năm học 2022-2023, đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai, thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (thay b/c);
- Các trường TH, THCS, TH-THCS, THCS-THPT Minh Hòa, THCS-THPT Thanh Tuyền
- Lưu: Bộ phận, VT.

TRƯỞNG PHÒNG



Tạ Tấn Tuấn

PHIẾU THI ĐÁU HKPĐ NĂM HỌC 2022 – 2023

Ảnh 4 x 6

Đơn vị
đóng dấu

- Họ và tên : nam , nữ .
- Ngày tháng NS :
- Lớp : Trường :
- Địa chỉ theo hộ khẩu :
- Môn dự thi :
- Xếp loại : HL HK

GVCN ký tên
(Ghi rõ họ tên)

Ban giám hiệu
(ký , đóng dấu)

Phòng GDĐT
(ký , đóng dấu)

Anh4 x 6
do đ.vị
đóng dấu

- Họ và tên : nam , nữ .
- Ngày tháng NS :
- Lớp : Trường :
- Địa chỉ theo hộ khẩu:
- Môn dự thi :
- Xếp loại : HL HK

GVCN ký tên
(Ghi rõ họ tên)

Ban giám hiệu
(ký , đóng dấu)

Phòng GDĐT
(ký , đóng dấu)



PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO DÀU TIẾNG
TRƯỜNG TH THCS.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Mẫu 4b
Cá nhân

ĐĂNG KÝ THI ĐÁU
GIẢI HKPD HUYỆN DÀU TIẾNG NĂM HỌC 2022-2023
MÔN THI:

HLV phụ trách:.....

điện thoại DD:.....

Danh sách tham dự

TT	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NGÀY, THÁNG NĂM SINH	LỚP	ĐƠN VỊ/ TRƯỞNG	CHỨC VỤ	NỘI DUNG THI	GHI CHÚ
1								
2								
3								
4								
	Tổng số							

....., ngày tháng năm 20
Hiệu Trưởng
(ký tên và đóng dấu)

Lưu ý: Các đơn vị đăng ký cụ thể tất cả các nội dung mà VĐV dự thi.



PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO DÀU TIẾNG
TRƯỜNG TH THCS.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Mẫu 4a
Đồng đội

ĐĂNG KÝ THI ĐÁU
GIẢI HKPD HUYỆN DÀU TIẾNG NĂM HỌC 2022-2023
MÔN THI: Bóng....., CẤP HỌC:.....

HLV phụ trách:.....điện thoại DD:.....

Đăng ký màu áo thi đấu: Chính – Phụ

Danh sách tham dự

TT	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NGÀY, THÁNG NĂM SINH	LỚP	DƠN VỊ TRƯỞNG	CHỨC VỤ	CAO	CÂN NẶNG	SÓ ÁO	GHI CHÚ
1										
2										
3										
4										
	Tổng số									

....., ngày tháng năm 20
Hiệu Trưởng
(ký tên và đóng dấu)

